Протокол 13/1
инвестиционного совета
при администрации области

г. Брянск

29 января 2013 года

Повестка дня:

1.  О внесении изменений в соглашения о привлечении инвестиций в отношении объектов залогового фонда, заключенные с ГУП «Брянская областная продовольственная корпорация» 4 апреля 2012 года и 21 ноября 2012 года, ООО «ЭкоФрио» 23 ноября 2012 года, ООО «Жуковский молочный завод» 23 ноября 2012 года, а также о признании утратившим силу дополнительного соглашения №1 к соглашению о привлечении инвестиций в отношении объектов залогового фонда, заключенному с ООО «Дружба» 23 ноября 2010 года.
Формой соглашения о привлечении инвестиций в отношении объектов залогового фонда Брянской области предусмотрена обязанность инвестора осуществить в пользу Брянской области страхование финансового риска возврата кредита. Данная обязанность возникла в связи с необходимостью обеспечения сохранности государственного имущества Брянской области в случае неисполнения инвестором обязательств перед кредитующей организацией. Однако в ходе многочисленных обращений инвесторов ни одна страховая компания, действующая на территории области, не выразила согласия осуществить страхование по данному виду страхового случая в связи с отсутствием соответствующей практики.
Возникла необходимость внесения изменений в соглашения о привлечении инвестиций в отношении объектов залогового фонда Брянской области, заключенные с ГУП «Брянская областная продовольственная корпорация», ООО «ЭкоФрио», ООО «Жуковский молочный завод», а также признания утратившим силу дополнительного соглашения №1 к соглашению о привлечении инвестиций, заключенному с ООО «Дружба», которым данная обязанность была внесена в соглашение.

Решили:

1. Внести изменения в соглашения о привлечении инвестиций в отношении объектов залогового фонда Брянской области, заключенные с ГУП «Брянская областная продовольственная корпорация» 4 апреля 2012 года и 21 ноября 2012 года, ООО «ЭкоФрио» 23 ноября 2012 года, ООО «Жуковский молочный завод» 23 ноября 2012 года, исключив в пункте 3.1 раздела 3 «Обязанности сторон» следующий абзац:
 «-провести в пользу Брянской области страхование финансового риска возврата кредита».
2. Управлению имущественных отношений Брянской области оформить соответствующие дополнительные соглашения к соглашениям о привлечении инвестиций в отношении объектов залогового фонда Брянской области.

3. Признать утратившим силу дополнительное соглашение №1 к соглашению о привлечении инвестиций в отношении объектов залогового фонда Брянской области, заключенному с ООО «Дружба» 23 ноября 2010 года.
Вице-губернатор,

председатель инвестиционного

совета при администрации области

   А.И. Касацкий
Исп. Иванов В.И.

74-04-93, 74-30-30
PAGE
2